PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 60004/2025

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, Órgão do Poder

Judiciário, em nome da União - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no
CNPJ nº 06.015.041/0001-38, sediado na Avenida Aristeu de Andrade, nº 377 - Farol,
CEP: 57051-090, nesta, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador
Klever Rêgo Loureiro, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades
cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação nº 90004/2025,
sujeitando-şe as partes às normas constantės na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição
de material de limpeza, especificado no I-A do edital de Licitação nº 90004/2025, que
é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido re-
gistrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades totais de cada
item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item

do

TR

TALITA PALAGANI DO NASCIMENTO GARCIA, CNPJ nº: ° 55.765.881/0001-23,

sediada na Rua Íris Alagoense, nº 181, Farol, CEP: 57051-370, Maceió-AL, E-

mail: tpngsolucoes@gmail.com, tel.:: (82) 98825-1800 (apenas whatspp),,
representada pela Sra. Talita Palagani do Nascimento Garcia.

Especificação Marca Unidade Quantidade Valor Unitário

R$

Valor Total

R$

COPO DESCARTÁVEL

biodegradável térmico.

7
100% fibra de bambu.BAMBOO FIBER CUP HXIN Unid 1.000 14,50 14.500,00

gramatura

capacidade

235g/m²

100 ml

pacote com 50 unidades.

acondicionado em caixa

Processo SEI nº 0011158-11.2024.6.02.8000

Ata de Registro de Preços nº 60004/2025

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

original do fabricante. A

referência deverá ser

especifica em relação

NBR vigente para o item

deverá constar na caixa

e no pacote original do

fabricante do copo. Não

pode apresentar

vazamentos de líquido.

estando sujeito

devolução de todoo

material em caso de

vazamento. 1000

PACOTES COM 50

UNIDADES

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços
consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇÖS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública

federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP
poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observa-
dos os seguintes requisitos:

4.2.

a) apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situa-
ções de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

b) demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valo-

res praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

c) consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do for-
necedor.

A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a
aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas
possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua ca-
pacidade de gerenciamento.

O
Processo SEI nº 0011158-11.2024.6.02.8000

Ata de Registro de Preços nº 60004/2025